



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016



## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 18 de Febrero Al 09 de Marzo del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/11/2016

Hora : 10:40 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>14,665,640.02</b>
5121	Impuestos Municipales	14,665,640.02	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>14,665,640.02</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>9,193,364.85</b>
5231	Tasas	7,229,864.53	
5232	Derechos	1,899,197.53	
5233	Contribuciones	23,358.85	
5234	Multas	30,943.94	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	10,000.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>9,193,364.85</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5310</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>		<b>4,000.00</b>
5311	Venta de Bienes	4,000.00	
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,296,455.28</b>
5321	Venta de Servicios	1,296,455.28	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,300,455.28</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>251,933.59</b>
5412	Intereses por Depósitos	251,933.59	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>321,112.31</b>
5421	Alquileres	321,112.31	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>573,045.90</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>25,732,506.05</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>7,165,219.78</b>
6111	Remuneraciones	7,165,219.78	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>7,348,852.14</b>
6121	Servicios Básicos	575,886.31	
6122	Alquileres y Derechos	2,712,800.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,262,978.76	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	106,170.49	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	275,462.11	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,290,163.88	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	114,610.77	
6129	Otros Servicios no Personales	10,779.82	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>1,426,592.60</b>
6131	Materiales y Suministros	1,124,036.33	
6132	Materiales y Suministros Diversos	302,556.27	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>15,940,664.52</b>
<b>6300</b>	<b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		
<b>6320</b>	<b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>34,775.87</b>
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	34,775.87	
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>34,775.87</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>1,285,217.33</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,285,217.33	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,087,230.08</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,194,882.49	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	892,347.59	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,372,447.41</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>19,347,887.80</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>6,384,618.25</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 18/02/2016

Fecha Final: 09/03/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6lVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq02ARWI91JV89it+6zNS  
lWhyLHzOol31mXBGSXgqWUd99ZIKukrE3OxSoVt0osk++ mG6gT7pSgqyobAKkz/LZgvc2UAWmDdaVN9Qhb1gfRevjOcGDsAvwmrY=